О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления Правления
Национального Банка Республики Казахстан по вопросам использования платежных
документов

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 31 января
2003 года N 20. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7
марта 2003 г. за N 2193
      В целях совершенствования нормативной правовой базы, регулирующей виды и
порядок оформления и использования платежных документов при осуществлении
безналичных платежей и переводов денег, Правление Национального Банка
Республики Казахстан постановляет:
      1 .  В н е с т и :
      1) Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 31.12.2015
№ 259 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      2) Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 28.01.2016
№ 30 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
п е р в о г о  о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлениями Правления
Национального Банка РК от 31.12.2015 № 259 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); от
28.01.2016 № 30 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня
его первого официального опубликования).
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней
со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Управлению платежных систем (Мусаев Р.Н.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения
Министерства финансов Республики Казахстан, Агентства таможенного контроля
Республики Казахстан, заинтересованных подразделений центрального аппарата,
территориальных филиалов Национального Банка Республики Казахстан, банков
второго уровня, организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций.

      4. Управлению по обеспечению деятельности руководства Национального Банка
Республики Казахстан (Мартюшев Ю.А.) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Национального Банка Республики Казахстан Жангельдина Е.Т.
           С о г л а с о в а н о
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      13.02.2003 г.
      С о г л а с о в а н о
      П р е д с е д а т е л ь  А г е н т с т в а
      т а м о ж е н н о г о  к о н т р о л я
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      14.02.2003 г.
       П р е д с е д а т е л я
     Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а
     Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
П р а в л е н и я  Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
" О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  и  д о п о л н е н и й
в  н е к о т о р ы е  п о с т а н о в л е н и я  П р а в л е н и я
Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а  Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о  в о п р о с а м  и с п о л ь з о в а н и я
п л а т е ж н ы х  д о к у м е н т о в "
о т  3 1  я н в а р я  2 0 0 3  г о д а  N  2 0

   " П р и л о ж е н и е  N  6
к  П р а в и л а м  и с п о л ь з о в а н и я  п л а т е ж н ы х
документов  и  осуществления  безналичных
п л а т е ж е й  и  п е р е в о д о в  д е н е г  н а
т е р р и т о р и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

   Поступило в банк отправителя денег "___"______________г.
Время приема _______________________________
                   Инкассовое распоряжение N __________
                 органа налоговой (таможенной) службы
                  о т  " _ _ _ _ " _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  г о д а
                             (дата выписки)

      Сноска. Приложение утратило силу постановлением Правления Национального
Банка РК от 28.01.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 30
дней после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан